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Forord

Vilkommen till en ny upplaga av Patent- och registreringsverkets Statistikarsbok — en
sammanstéllning av den senaste statistiken inom immaterialrétt, innovation och kreativitet
1 Sverige. Hér far du ta del av unika insikter om hur foretag, organisationer och samhéllet
1 stort anvinder immateriella tillgangar for att skapa virde och konkurrenskraft.

Statistikdrsbok 2024 lyfter fram bade 14ngsiktiga trender och nya tendenser. Den erbjuder
vardefull kunskap for beslutsfattare 1 néringsliv, offentlig sektor, akademi och
civilsamhiélle. Det dr vilként att ett aktivt och strategiskt forhallningssatt till immateriella
tillgdngar &r avgorande for ett foretags framgéng, sarskilt 1 en ekonomi dér en stor del av
foretagsvardet utgors av just dessa tillgangar.

I &rets upplaga presenteras en fordjupning om svenska varumirkesansdkningar kopplat
till foretagsdata. Genom att samkora uppgifter fran PRV och EUIPO (European Union
Intellectual Property Office) med data frdn SCB (Statistiska centralbyrin) belyser vi hur
faktorer som foretagsstorlek, juridisk form, bransch och dgarkontroll paverkar
anvindningen av varumérkesskydd.

Statistiken visar att varumérkesansokningar gors fridmst av aktiebolag inom handel,
informations- och kommunikationssektorn samt juridik och teknik. Det framgar ocksa att
de flesta foretag som soker varumérkesskydd gor det tidigt i sin livscykel, ofta inom
nagra manader fran att verksamheten startats. Sadana insikter kan vara till nytta for
exempelvis foretagsradgivare, innovationsstodjande aktorer och beslutsfattare inom
ndringspolitiken.

Sverige har en stolt tradition som ett av virldens mest innovativa lander. Och vi fortsitter
att halla oss ledande i ett internationellt perspektiv inom immaterialrétt. Sverige dr och
fortsétter vara ett land med stark innovationskraft.

Nyckeltal inom immaterialrattsomradet, tillsammans med andra data, kan anvéndas for att
skapa informativa och vassa underlag for olika typer av beslut. Informationen kan ocksa
anvéndas for att battre, tydligare och enklare folja upp beslut och analysera resultat.
Statistikdrsboken bidrar till storre kunskap, mer vélgrundade beslut och béttre
resursutnyttjande.

Kontakta oss gérna sa beréttar vi mer!

Trevlig lasning onskar Patent- och registreringsverket (PRV)
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2.

2.1

VM - Foretagsdata

Arets utgiva av PRV:s statistikarsbok har undersokt ekonomiska aspekter

for sokande svenska foretag i nationella varumérkesansokningar till PRV samt till
EUIPO. En koppling har gjorts mellan varumirkesansokningar och foretagsdata
genom sammankoppling via organisationsnummer.

Genom koppling mellan varumirkesansokningar och foretagsdata fran SCB har PRV
tagit fram statistik inom varumérkes virlden. Bland annat har foretagens
néringslivsindelning (SNI), branscher och uppgift om antal anstéllda och kopplats ihop
med varumérkesansdkningars bibliografiska data. Vi kan pé detta sétt visa pa hur
svenska sokande av varumérkesskydd ser ut. Bland annat kan vi konstatera att foretag
med relativt fa anstéllda och privatpersoner star for en storre del av
varumérkesansokningarna samt att Handel dominerar bland huvudbranscherna.

Nationella varumarkesansokningar uppdelat efter foretagens anstéllda

Under 2024 1dmnandes 6 423 nationella varumirkesansékningar in till PRV. 4 % av
ansokningarna kom frin foretag som har fler 4n 250 anstéllda. 50 % av
ansOkningarna ldmnades in av foretag med férre dn nio anstillda.

Fordelning av VM-ansdkningar till PRV 2024, Antal = 6 423

I Stora foretag >250 anstallda H Medelstora féretag 50-249 anstallda
L4 Sma foretag 10-49 anstéllda H Mikroforetag 0-9 anstéllda
W Fysiska personer M Utlandska ansokningar

M Uppgift saknas

Se killa: 1, sid 61



2.2 Svenska varumdrkessdkanden till PRV och EUIPO antal ans6kningar

Diagrammet nedan &r en jaimforelse hur varuméarkesansokningar med svensk
sOkande med organisationsnummer fordelar sig till PRV och EUIPO for rgéngen
2023.

Mikroforetag (0-9 anstdllda) utgdér den Gverligset storsta gruppen av s6kande, bade
till PRV och EUIPO. Sirskilt hos PRV ér antalet mikroforetag mycket hogt med
over 3 000 ansOkningar.

Sma foretag (10—49 anstéllda) star for nast flest ansokningar. Hir syns ocksé en
liten 6vervikt till PRV jamfort med EUIPO.

Medelstora foretag (50-249 anstillda) och stora foretag (>250 anstéllda) har
ungefar lika ménga ansdkningar, och 1 bdda grupperna ér skillnaden mellan PRV
och EUIPO relativt liten.

Generellt sett &r PRV det mest anvédnda alternativet for samtliga
foretagsstorlekar, men sérskilt dominerande bland mikroforetagen.

Svenska sokanden till PRV och EUIPO 2023

Mikroféretag 0-9 anstéllda

Sma foretag 10-49 anstéllda

Medelstora foretag 50-249 anstallda

Stora foretag >250 anstallda

o

500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

W EUIPO m PRV

Se kdilla: 1 och 2, sid 61



2.2.1 Svenska varumarkessékanden till PRV och EUIPO fordelning

Om vi begrénsar urvalet till enbart ansokningar under 2023 fran foretag med
organisationsnummer framtrader en skillnad mellan fordelningen i foretagsstorlek vid
jamforelse mellan den relativa fordelningen av ansokningar till PRV och EUIPO.
Mikroforetag (0-9 anstéllda) dominerade ansdkningarna hos PRV med 66 %, jaimfort
med 51 % hos EUIPO. Andelen ansdkningar frdn storre foretag var ddremot storre hos
EUIPO - bade medelstora och stora foretag stod for en klart hdgre andel dér dn hos
PRV.

Fordelning av VM-ansdkningar till PRV 2023,
Antal =4 928

i Stora foretag >250 anstallda M Medelstora foretag 50-249 anstallda

L1 Sma foretag 10-49 anstallda H Mikroféretag 0-9 anstallda

Fordelning av VM-ansokningar till EUIPO 2023,
Antal =2 990

I Stora foretag >250 anstallda H Medelstora foretag 50-249 anstéllda

L4 Sma foretag 10-49 anstéllda H Mikroforetag 0-9 anstallda



2.3

24

Varumadrkesansokningar till PRV och EUIPO efter juridisk form 2023

Juridisk form beskriver den rittsliga struktur ett foretag eller en organisation har —
alltsa hur verksamheten ar organiserad enligt lagen. Det pdverkar bland annat
ansvar, beskattning, dgande och vilka skyldigheter verksamheten har.

Under 2023 dominerades varumérkesansdkningarna av aktiebolag, som stod for 4
436 ansokningar till PRV och 2 924 till EUIPO. Detta motsvarar 6ver 90 % av alla
ansOkningar till bada myndigheterna.

Juridisk form PRV EUIPO
AKTIEBOLAG 4 436 2924
IDEELA FORENINGAR 217 19
KOMMUNER 57 3
HANDELSBOLAG, KOMMANDITBOLAG 50 6
OVRIGA STIFTELSER OCH FONDER 47 14
EKONOMISKA FORENINGAR 40 6
OVRIGA 81 18
TOTALT 4928 2990

Varumarkesansokningar till PRV och EUIPO efter dgarkontroll 2023

Agarkontroll handlar om vem eller vilka som har inflytande eller bestimmandertt
over ett foretag eller en organisation. Det kan vara en person, ett foretag, en
forening eller en offentlig aktor.

Under 2023 gjordes majoriteten av varumirkesansdkningarna till bdde PRV och
EUIPO av privatdgda svenska foretag. Foretag utan koncerntillhorighet stod for 2
881 ansokningar till PRV och 1 177 till EUIPO, medan foretag inom koncern
gjorde 1 589 PRV-ansokningar och 1 434 till EUIPO.

Utldndska foretag var nagot mer aktiva hos EUIPO 334 ansokningar dn hos PRV:s
235, vilket speglar deras intresse for skydd inom hela EU.

Offentligt dgda aktorer (kommuner, staten och regioner) stod for en mycket liten
andel av ansokningarna, fraimst hos PRV, vilket visar att varumarkesskydd framst &r
en fraga for privat sektor.

Agarkontroll PRV EUIPO
PRIVAT SVENSKT UTAN KONCERN 2881 1177
PRIVAT SVENSKT MED KONCERN 1589 1434
UTLANDSKA 235 334
KOMMUNALT 141 13
STATLIGT 57 28
REGIONER 25 4
TOTALT 4928 2990

Se kdilla: 1 och 2 sid 61



2.5 Varumadrkesansokningar till PRV och EUIPO kopplat till SNI

Standarden for svensk naringsgrensindelning, SNI, ir frimst en statistisk
standard som anviinds for att klassificera enheter som foretag och
arbetsstillen efter deras ekonomiska aktiviteter.

SNI ar en viktig klassifikation for bland annat ekonomisk statistik. Klassifikationen
gor det mojligt att jimfora och analysera data bade nationellt och internationellt samt
over tid. Den kan ocksé anvindas for administrativa andamal. SNI 2007 - den standard
som géller sedan 2008 — anvénds bland annat till att hédnfora foretagsverksamhet till en
eller flera ndringsgrenar.

SNI ingar i ett internationellt system av ekonomiska klassifikationer och utgar fran
EU:s ndringsgrensstandard NACE. Den géllande versionen av SNI bendmns SNI 2007,
medan motsvarande EU-version heter NACE Rev. 2.

SNI och NACE ér helt identiska pé de fyra forsta nivaerna avdelning, huvudgrupp,
grupp och undergrupp. Dérutdver har SNI en femte nivd, som &r en svensk
tillaggsniva. Statistik som produceras utifrdn NACE ar jamforbar pa europeisk niva
och delvis @ven pa internationell niva.

Kod Grupp SNI 2007
antal naringar

NACE=SNI Avdelning 21

NACE=SNI Huvudgrupp 88

NACE=SNI Grupp 272

NACE=SNI Undergrupp 615

SNI Detaljgrupp 821

Bryter man ner respektive niringsgren och kopplar det till PRV:s varumarkesstatistik
framgar det vilka branscher som dominerar. Statistiken visar att ndringsgrenen Handel;
reparation av motorfordon och motorcyklar star for en stor del av nationella
varumdrkesansokningarna. Vidare aterfinns en stor andel i ndringsgrenen Verksamhet
inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik. Svenska ansokningar till EUIPO éaterfinns
framfor allt 4ven 1 branschen, Handel, reparation av motorfordon och motorcyklar.

Se kiilla: 1, sid 61



2.6  Svenska varumarkesansokningar uppdelat pa bransch, Avdelning 2023

Diagrammet baseras pa SNI 2007 och visar avdelningsnivan som &r indelad i 21
olika néringar Den bransch med flest ansokningar dr "Handel; reparation av
motorfordon och motorcyklar" — sérskilt tydligt hos PRV, dir antalet ansokningar
overstiger 1 100. Aven hos EUIPO ir detta den storsta kategorin.

Svenska s6kanden VM-ansdkningar till PRV och EUIPO 2023

G, Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar

U, Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och
teknik

J, Informations- och kommunikationsverksamhet

C, Tillverkning

S, Annan serviceverksamhet

R, Kultur, n6je och fritid

Q, Vard och omsorg; sociala tjdnster

N, Uthyrning, fastighetsservice, resetjanster och andra
stodtjanster

I, Hotell- och restaurangverksamhet

P, Utbildning

K, Finans- och forsakringsverksamhet

L, Fastighetsverksamhet

F, Byggverksamhet

X, Okédnd

A, Jordbruk, skogsbruk och fiske

D, Forsoérjning av el, gas, varme och kyla

H, Transport och magasinering

E, Vattenforsorjning; avloppsrening, avfallshantering
och sanering

0, Offentlig forvaltning och forsvar; obligatorisk
socialforsakring

B, Utvinning av mineral

o

200 400 600 800 1000

Hm EUIPO PRV
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2.7  Svenska varumarkesansokningar fordelat pa bransch, Avdelning 2023

Av PRV:s 4 928 varumérkesansdkningar med organisationsnummer stod Handel och
reparation av motorfordon for den storsta andelen med 22 %, foljt av verksamhet inom
Jjuridik, ekonomi, vetenskap och teknik med 18 %, samt informations- och
kommunikationsverksamhet med 11 %.

J, Informations- och
kommunikationsver NOSNIIVEIs gl
ksamhet 11% 9%

Q, Vard

U, Verksamhet och
inom juridik, omsorg;
G, Handel; reparation ekonomi, S, Annan WM | sociala
av motorfordon och vetenskap och serviceverks MileJ[=NeIs B = tjanster
Ovriga 26% motorcyklar 22% teknik 18% amhet 5% Wil 4%

Av EUIPO:s 2 990 varumirkesansokningar med organisationsnummer var stod Handel
och reparation av motorfordon for den storsta andelen med 26 %, f0ljt av verksamhet
inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik med 25 %, samt informations- och
kommunikationsverksamhet med 15 %

J, Informations- och
kommunikationsverksa

C, Tillverkning 17% mhet 15%
K, N, Uthyrning,
Finans- fastighetsservi
och ce,...
G, Handel; reparation av U, Verksamhet inom forsakrin

motorfordon och juridik, ekonomi, EEEIEEM R, Kultur, noje
motorcyklar 26% vetenskap och teknik 25% KoNil-cERA mhet 3% WeId Kigiile A7)

Det mest noterbara i skillnaden for avdelningstillhdrigheten for ansdkningar till PRV
jamfort med EUIPO &r att ansokningarna till EUIPO ar mer koncentrade till de fyra
storsta avdelningarna. Dirfor faller hela 26% av ansokningar inom Ovriga
avdelningar.
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2.8 Varumarkesansokningar uppdelat pa bransch, Huvudgrupp 2023

Diagrammet baseras pa SNI 2007 och visar huvudgrensnivan som ar indelad 1 88
olika ndringar Den bransch med flest ansdkningar &r "Parti- och provisionshandel
utom med motorfordon" — sérskilt tydligt hos PRV, dar antalet ansokningar
overstiger 550. Aven hos EUIPO ir detta den storsta kategorin.

Varumarkesansokningar till PRV och EUIPO 2023 bransch,
Huvudgrupp

G46 Parti- och provisionshandel utom med motorfordon

M70 Verksamheter som utévas av huvudkontor;
konsulttjanster till foretag

G47 Detaljhandel utom med motorfordon och
motorcyklar

162 Dataprogrammering, datakonsultverksamhet o.d.
S94 Intressebevakning; religios verksamhet

Q86 Halso- och sjukvard

P85 Utbildning

156 Restaurang-, catering- och barverksamhet

L68 Fastighetsverksamhet

J58 Forlagsverksamhet

M71 Arkitekt- och teknisk konsultverksamhet; teknisk
provning och analys

M74 Annan verksamhet inom juridik, ekonomi,
vetenskap och teknik

R93 Sport-, fritids- och ndjesverksamhet

K64 Finansiella tjanster utom forsakring och
pensionsfondsverksamhet

F43 Specialiserad bygg- och anlaggningsverksamhet

R90 Konstnarlig och kulturell verksamhet samt
underhallningsverksamhet

X00 Okand

C10 Livsmedelsframstallning

J59 Film-, video- och tv-programverksamhet,
ljudinspelningar och fonogramutgivning

Ovrigt

0 200 400 600 800 1000 1200

B EUIPO Huvudgrupp PRV Huvudgrupp
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Nybildade féretag med varuméarkesansdkan

Genom att jdmfora nybildade foretag (data fran Bolagsverket) under perioden 2015—
2023 med hur ménga av dem som har ansokt om varumérkesskydd hos PRV (2015—
2023) eller EUIPO (2015-2023), kan man fa en tydligare bild av hur vanligt det ar att
nybildade foretag viljer att varumérkesskydda sin verksambhet.

Under perioden 2015-2023 nybildades totalt 6ver 620 000 foretag i Sverige. Bland
dessa foretag har 16 690 ansokt om varumaérkesskydd hos antingen PRV eller
EUIPO.

Antal nybildade féretag Varav med Andel med
under kalender ar varumarkesansokan varumarkesansokan
under 2015-2023

2015 66 206 2249 3,4%
2016 70340 2 395 3,4%
2017 69 729 2233 3,2%
2018 64 339 2 055 3,2%
2019 65 169 1825 2,8%
2020 73 407 2125 2,9%
2021 78 384 1787 2,3%
2022 73 462 1198 1,6%
2023 61504 822 1,3%

Andel nybildade féretag med varumarkesansdkan
3,5%
3,0%
2,5%
2,0%
1,5%
1,0%
0,5%

0,0%
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Baserat pa tidigare monster och tidsforskjutningen mellan foretagsstart och
varumadrkesansdkan (se kapitel 2.10 pa sidan 14) kan man forvinta sig att andelen
varumérkesansokningar for argangarna 2021-2023 kommer att stiga med tiden. Det

ar troligt att d&ven dessa ar, ndr datan far “mogna”, kommer att ndrma sig samma niva
som 2015-2016 omkring 3,4 %

Se kdlla: 3, sid 61
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2.10

Antal foretag med manader mellan nybildning och forsta varumarkesansékan

Man kan studera tidsskillnaden mellan datum f6r nybildning och datum, for
forsta inlimnade varumérkesansdkan. Genom att avrunda tidsskillnaden till hela
antal manader kan man se att den tydligaste toppen sker vid manad 0, vilket
innebdr att ménga foretag ldmnar in sin TM-ansdkan inom en ménad efter att
foretaget nybildats.

En majoritet foretag lamnar ocksa in sin ansdkan inom de forsta 1-6 ménaderna
efter nybildning, men antalet minskar gradvis over tid.

Det finns @ven en viss mingd foretag som har ldmnat in sin varumirkesansdkan
fore foretagsregistreringen (negativa virden), vilket kan bero pa att varumarket
skyddats i forvdg av grundarna eller av ett annat foretag i samma koncern.

Antal foretag med manader mellan nybildning till forsta
varumarkesansokan.
Nybildning under ar 2020 (N=2124)
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2.11 Foretags livslangd och varumarkesansdkan

Tabellen nedan visar hur manga av de nybildade féretagen (2015-2023) som har
upphort per 2025-04-10 samt hur skillnaden avseende andel som sokt varumérkes-
skydd (PRV och EUIPO) skiljer sig mellan foretag som fortfarande var aktiva och
som inte var aktiva (dvs upphort) per 2025-04-10.

Antal Varav Andel féretag med Andel féretag med Andel foretag med
nybildade har Varumarkesansokan varumarkesansokan Varumarkesansokan

foretag upphort 2015-2023 Upphorda foretag Levande foretag
Per kalender
ar

2015 66 206 23 498 3,4% 1,9% 4,2%
2016 70340 22810 3,4% 2,0% 4,1%
2017 69 729 20550 3,2% 1,8% 3,8%
2018 64 339 16 461 3,2% 1,6% 3,8%
2019 65 169 14372 2,8% 1,2% 3,3%
2020 73 407 12 279 2,9% 1,4% 3,2%
2021 78 384 10073 2,3% 0,9% 2,5%
2022 73462 6 264 1,6% 0,5% 1,7%
2023 61504 3140 1,3% 0,4% 1,4%

Andel foretag med varumarkesansokan per nybildningsar
4,5%
4,0%
3,5%
3,0%
2,5%
2,0%

1,5%
1,0%
1

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Andel foretag med varumarkesansokan 2015-2023
W Andel foretag med varumarkesansdkan Upphorda foretag

Andel féretag med varumérkesansdkan Levande foretag

De foretag som fortfarande ar aktiva har i hogre utstrackning lamnat in en
varumirkesansdkan én de foretag som har upphort.

Se killa: 2 och 3 sid 61
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2.12

Nystartade foretag med varumarkesansokan uppdelat pa bransch

Tabellen visar hur manga av de 286 757 nybildade foretagen (2020-2023) som har
ansokt om ett varumérke hos PRV eller EUIPO, uppdelat efter SNI-avdelning
(bransch).

Bland nybildade foretag under perioden 2020-2023 &r det vissa branscher som
utmarker sig genom en hdgre andel varumirkesansdkningar. Handel och
reparation av motorfordon har bade den hogsta andelen (5,3 %) och det storsta
antalet ansokningar (1 612 foretag). Aven informations- och
kommunikationsverksamhet har en relativt hog andel pa 4,8 %

Antal Antal nybildade

nybildade foretag med en

Avdelning Avdelning foretag VM-ansokan
0 Okand 55613 236 0,4%
A Jordbruk, skogsbruk och fiske 5107 39 0,8%
B Utvinning av mineral 96 0 0%
C Tillverkning 8165 407 5,0%
D Forsorjning av el, gas, varme och kyla 784 25 3,2%
Vattenforsorjning; avloppsrening,
E avfallshantering och sanering 302 13 4,3%
F Byggverksamhet 27 111 145 0,5%
Handel; reparation av motorfordon och
motorcyklar 30 348 1612 5,3%
H Transport och magasinering 6 997 52 0,7%
| Hotell- och restaurangverksamhet 9950 227 2,3%
Informations- och
J kommunikationsverksamhet 19 354 943 4,9%
K Finans- och forsakringsverksamhet 8197 139 1,7%
L Fastighetsverksamhet 18 298 70 0,4%
Verksamhet inom juridik, ekonomi,
M vetenskap och teknik 48 391 1180 2,4%
Uthyrning, fastighetsservice, resetjanster
N och andra stodtjanster 12 565 258 2,1%
Offentlig forvaltning och forsvar;
0 obligatorisk socialforsakring 48 0 0%
P Utbildning 6 369 152 2,4%
Q Vard och omsorg; sociala tjanster 9799 131 1,3%
R Kultur, néje och fritid 7 888 154 2,0%
S Annan serviceverksamhet 11 361 148 1,3%
Forvarvsarbete i hushall; hushallens
produktion av diverse varor och tjanster for
T eget bruk 4 0 0%
Verksamhet vid internationella
U organisationer, utlandska ambassader o.d. 10 0 0%
Totalt Totalt 286 757 5931 2,1%

Se kiilla: 1,2 och 3 sid 61
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Statistikarsboken i korthet

Statistikarsbok 2024 redovisar status och trender for immaterialritts-
ansokningar inom omridena patent, varumérke och design for ar 2024, med
historik bakat i tiden.

Statistiken visar dels immaterialrattsansokningar till PRV, dels ans6kningar fran
svenska sokande till andra myndigheter runt om 1 vérlden.

Trender redovisas sammantaget for grundansdkningar, men ocksa separat for olika
teknikomraden samt varu- och tjénsteklasserna i form av tabeller och diagram. For
intresset och dverskddlighetens skull kompletteras regionalstatistik med kartbilder.
Aven foretagsaktiviteter inom olika aktuella ansdkningsomraden redovisas, dir det
gér att se trender dver tiden.

I boken presenteras hur svenska varumirkesansokningar till PRV och EUIPO
fordelar sig utifran foretagsstorlek och bransch. Den innehaller &ven uppdelningar
baserade pd andra foretagsrelaterade faktorer, sasom juridisk form och dgarkontroll.

Dessutom redovisas tidsskillnaden mellan foretagsregistrering och forsta
varumdrkesansdkan, vilket ger en bild av hur snabbt nystartade foretag agerar for att
skydda sitt varumérke. Informationen presenteras genom tabeller och illustrativa
diagram, som visar resultaten ur olika vinklar och gor det litt att jamfora grupper och
utveckling over tid.

Aven om det under perioder varit till viss del vikande intresse for ansdkningar via
PRV, kan man konstatera att svenska aktorer ssmmantaget stér sig starkt i varlden.
Bland annat kan man se att svenska sokande haller sig vl framme inom de
internationella immaterialrattssystemen, inte minst for PCT-ansokningar dir Sverige
ligger pé en elfte plats totalt i varlden och rdknat per capita pd en femte plats.

Ovan ir ett axplock av vad som kan vicka intresset fran statistikarsbok 2024 fran

PRV. Av sammanstillningar dr det dven fritt fram for var och en att dra slutsatser och
fundera 6ver samband som dr virda att notera.
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Sammanfattning 2024

Nedan ses en tabell av PRV:s inkommande drenden under 2024 jamfort med
2023 och svenska sokande till EUIPO. Mer information om varje ansdkan
aterfinns under kapitel 6. GRUNDDATA for Patent, Varumirken och Design pa
sidorna 20-27.

Patent 2024
Patentansokningar 2149 @® - 3,8%
Beviljade patent 846 1,3%
Ep-validerade 6649 @® - 17,9%
PCT-ansokningar 508 @® - 20,9%
Varumarken

Varumarkesansokningar 6423 @® -0,5%
Madridansokningar 988 @ -4,1%
Registrerade ansdkningar 5275 15,4%
Varumarkesfornyelser 4374 @ -4,2%
Svenska varumarkes- 3408 @® -0,2%
ansokningar vi EUIPO

Design

Designansokningar 232 B -2,5%
Svenska designansokningar 1410 &® -4,0%
via EUIPO
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Internationella ansdkningar statistik 2024

WIPO har sammanstillt statistik for inlimnade internationella ansokningar i
hela virlden.

Antalet inlimnade internationella patentansokningar (PCT-ans6kningar) dkade 1
vérlden ar 2024 jamfort med ar 2023 med 0,3 %. PCT-ansokningarna fran Sverige
Okade minskade med 13 %. Totalt l1dimnades det under ar 2024 in 273 292 PCT-
ansokningar 1 vérlden. 63 % av alla PCT-ansokningar kommer frén Kina, USA och
Japan. Pé listan Over antalet inlimnade PCT-ansokningar hamnar Sverige pa elfte
plats, tvé placeringar sdmre dn 2023.

Inldmnade internationella varumarkesansdkningar (Madridansokningar) dkade i
vérlden &r 2024 med 0,7 %. Totalt Idmnades det in 64 510 varumérkesansdkningar.
P4 listan Gver antalet inlimnade varumérkesansokningar hamnar Sverige pa 18:e
plats, tva placeringar sdmre dn 2023.

Inldmnade internationella designansdkningar (Haagans6kningar) 6kade i vérlden ar
2024 med 6,8 %. Totalt l1dmnandes det in 27 161 designansdkningar. Pa listan Gver
antalet inldmnade designansokningar hamnar Sverige pé 15:e plats, samma
placering som 2023.

\ETOTET G Designansokningar
PCT-ans6kningar Madridansdkningar Haag
Placering Land Antal Land Antal Land Antal
1 Kina 70153 USA 11276 |Kina 4 870
2 USA 53742 Tyskland 6 401 Tyskland 4218
3 Japan 48 396 Kina 5637 USA 3034
4 Sydkorea 23 851 Frankrike 4192 Italien 2 249
5 Tyskland 16 716 Storbritannien 3758 Schweiz 2109
6 Frankrike 8123 Schweiz 3351 Frankrike 1465
7 Storbritannien 5558 Japan 3100 Sydkorea 1448
8 Schweiz 5 325 Italien 2 853 Storbritannien 1 005
9 Indien 4548 Sydkorea 2 346 Japan 951
10 Nederlanderna 4309 Australien 2 006 Nederldanderna 845
Ovriga lander 32271 | Ovriga lander 19590 | Ovriga ldnder 4 967
Totalt 273 292 64 510 27 161

Se kdilla: 4, sid 61
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6.1

Grunddata: Patent

Patent ar en ensamritt for att utnyttja en uppfinning. Det innebir att
ingen annan fir anvinda uppfinningen genom att tillverka, silja eller
importera uppfinningen utan patentinnehavarens tillstind.

Om man vill ha skydd for sin uppfinning i Sverige ldmnar man in en ansdkan
om nationellt patent till PRV. PRV beddmer om uppfinningen uppfyller det
som krivs for patenterbarhet, och beviljar i sa fall patent for uppfinningen i
Sverige. Ett alternativ &r att soka europeiskt patent hos europeiska patentverket
(EPO). Ndr EPO godként en sddan ansdkan kan innehavaren fa sitt europeiska
patent giltigt 1 ett storre eller mindre antal lander, diribland Sverige. Vad
patenthavaren dd behdver gora dr att lamna in en svensk Overséttning av hela
eller delar av patentet och betala en avgift for PRV:s publicering av
oversittningen. Detta brukar kallas en EP-validering.

Det gar ocksa att [dmna in en internationell patentansokan till PRV, en sa
kallad PCT-ans0kan. En PCT-ans6kan leder i sig inte till ndgot patent utan
syftar till en rationaliserad hantering av ansokningen, som i ett senare skede
kan fullfoljas och slutligt provas av patentmyndigheter i olika ldnder. Dessa
nationella myndigheter kan da stodja sig pa en centraliserad
nyhetsundersokning (fas 1), som gjorts av en av ett fatal patentmyndigheter
med sérskilt goda resurser. PRV ér ett av dessa kvalificerade beddmningsorgan.

Nationella patentansdkningar till PRV

Linjediagrammet visar antalet inkomna nationella patentansdkningar till PRV

under perioden 2020-2024. Diagrammet baseras pa antalet unika ansékningar.
En stabilisering har skett under perioden, antalet nationella patentansékningar

minskade med 3,8 % fran 2023 till 2024.

PATENTANSOKNINGAR

2196 =———— ) 180 = 2 235 = 5 149
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6.2 UP-patent

UP-patent med enhetlig verkan i Sverige. UP-patent borjade gélla 2023 och
beviljas av EPO. Antalet UP-patent 6kade med 52 % fran 2023 till 2024.

UP-PATENT

6.3 Validerade europeiska patent

Linjediagrammet visar antalet validerade europeiska patent frdn EPO med
giltighet i Sverige under perioden 2020-2024. Antalet validerade europeiska
patent minskade med 17,9 % frén 2023 till 2024.

EP-VALIDERADE

15 899
14323
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6.4

6.5

Beviljade patent av PRV

Linjediagrammet visar antalet av PRV beviljade patent under perioden 2020—
2024. Antalet beviljade patent 6kade med 1,3 % fran 2023 till 2024.

Notera att antalet beviljade patent per ar i stor utstrdckning varierar med PRV:s
ovriga arbetsbelastning. Antalet beviljade patent ska alltsd inte ses som en
direkt indikator for beviljandearet i fraga.

BEVILJADE PATENT

N

e ——

PCT-anso6kningar till PRV

Linjediagrammet visar antalet inkomna PCT-ansokningar till PRV dér PRV ér
granskningsmyndighet under perioden 2020-2024. Antalet minskade med
20,9 % fran 2023 till 2024. Nedgangen under hela perioden bedéms bero pa
internationalisering och dkad konkurrens fran andra och nybildade PCT-
myndigheter. Notera att PRV kan vara granskningsmyndighet till utldindska
sOkande.

PCT-ANSOKNINGAR

896 m——
— 756

\
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6.6 Antal PCT-ansékningar med svensk sokande

Antalet PCT-ansokningar med svenska sdkande i viarlden minskade frdn 2023 till
2024 med 13 %. Under samma tidsperiod minskade svenska sokande till PRV
med 18 %.

ANTAL PCT-ANSOKNINGAR MED SVENSK SOKANDE

4 442 = (468 =—— ) 371
\

733 701 653 622 508
| ]

2020 2021 2022 2023 2024

e Syenska sokande i varlden Svenska sokande vid PRV

Se killa: 4, sid 61
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7.1

Grunddata: Varumarkesansokningar

Den som vill skydda ett varumiirke i Sverige kan ansoka hos PRV om
registrering av mirket (nationell registrering). Varumérkesskyddet ger en
ensamriitt som innebér att ingen annan har ritt att anvinda sig av
varumirket vid marknadsforing av samma eller liknande slags varor och
tjanster.

PRV prévar ocksa om en internationell varumirkesregistrering som gjorts
genom Internationella Byran vid WIPO i Geneve ska kunna {3 giltighet 1
Sverige. Det internationella skyddet giller i ett eller flera linder som é&r
anslutna till det s& kallade Madridprotokollet. Den internationella ansdkan
baseras pa en tidigare nationell ansdkan/registrering. Ett alternativ &r att soka
varumérkesskydd som giller i alla EU:s medlemslénder. En sddan ansdkan
lamnas in till EU:s immaterialrdattsmyndighet EUIPO i Alicante.

Ett svenskt foretag som vill utoka ensamréitten som foljer med ett nationellt
svenskt varumaérke till andra ldnder kan dven gdra en ansdkan om internationell
varumadrkesregistrering. Ansdkan gors 1 sa fall till PRV som efter viss
granskning vidarebefordrar den till WIPO:s Internationella Byra.

Inkomna varumarkesansoékningar till PRV

Linjediagrammet visar antalet inlimnade nationella varumérkesansokningar till
PRV under perioden 2020-2024. Antalet varumarkesansokningar minskade
med 0,5 % fran 2023 till 2024.

INKOMNA NYANSOKNINGAR VARUMARKEN

\

6 694 = § |55 s 423
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7.2

7.3

Internationella varumarkesansokningar till PRV

Linjediagrammet visar antalet inlimnade internationella varumirkesansdkningar
(Madridansokningar) till PRV under perioden 2020-2024. En langsiktigt
sjunkande trend har under de senaste aren stabiliserats &ven om variationer
forekommer under enskilda &r. Antalet internationella varumérkesansdkningar
minskade med 4,1 % fran 2023 till 2024.

INTERNATIONELLA VARUMARKEN

1030 =— 933

Nationella varumarkesregistreringar till PRV

Linjediagrammet visar antalet nationella varumérkesregistreringar av PRV under
perioden 2020-2024. Antalet registrerade varumérken 6kade med 15,4 % fran
2023 till 2024.

Observera att antalet registreringar inte str i direkt relation till antalet
ansOkningar. Faktorer som till exempel arbetsbelastning kan ocksa péverka.

REGISTRERADE ANSOKNINGAR

7202
6588 =

5275
asm2 ="

2023
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7.4

7.5

Varumarkesfornyelser hos PRV

En varumérkesregistrering géller 1 tio ar. Dérefter kan den fornyas 1 perioder
om ytterligare tio ar. Ett varumérkes livslangd kan vara odndligt under
forutséttning att fornyelse sker vart tionde ar. Linjediagrammet visar antalet
varumirkes-fornyelser hos PRV under perioden 2020-2024. Antalet
varumdarkesfornyelser minskade med 4,2 % fran 2023 till 2024.

VARUMARKESFORNYELSER

————— 6018
5373 = > /%8 ~—

Svenska varumarkesansokningar via EUIPO

Linjediagrammet visar antalet ansokningar med svensk sokande som
inldmnats till EUIPO under perioden 2020-2024. Generellt har det skett en
okning av ansokningar sedan mojligheten startade 1996. Antalet svenska
sokanden minskade med 0,2 % fran 2023 till 2024.

SVENSKA VARUMARKESANSOKNINGAR VIA EUIPO

4268

3 687 e 3 15— 3408

Se killa: 5, sid 61
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8.1

8.2

Grunddata: Design

Genom att ansoka om nationell registrering av monsterskydd (designskydd)
hos PRV kan man fi ensamriitt pa en produkts utseende i Sverige.

En designregistrering dokumenterar rétten till en bestimd design under en
begrinsad tid — max 25 ar — och innehavaren kan littare hindra andra att utnyttja
samma design. En svensk designansdkan avser Sverige och 1dmnas in till PRV.
Ett alternativ dr att soka designskydd som giller i alla EU:s medlemslénder. En
sadan ansokan ldmnas in till EU:s immaterialrittsmyndighet EUIPO i Alicante.

Inkomna designansokningar till PRV

Linjediagrammet visar antalet inlimnade designansokningar till PRV under
perioden 2020-2024. Antalet designansdkningar minskade med 2,5 % frédn 2023
till 2024.

INKOMNA DESIGNANSOKNINGAR

24] =——r 253 \ / 238 m— 73)

186

Svenska designansokningar via EUIPO

Linjediagrammet visar antalet ans6kningar med svensk sokande som inldmnats
till EUIPO under perioden 2020—2024. Antalet ansokningar frdn svenska
s6kanden minskade med 4 % fran 2023 till 2024.

SVENSKA DESIGNANSOKNINGAR VIA EUIPO

Se kdilla: 5, sid 61
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9.1

Behandlad data: Patent

Patentansokningar klassificeras efter olika Kklassificeringssystem utifrian
vilken teknik uppfinningen avser. Ett internationellt anvént sidant
system ir IPC. Klasserna kan sedan delas in teknikomraden, vars
utveckling kan foljas over tiden, vilket PRV gor.

PRV samlar dven information om varifran patentansdkningar kommer savél
runt om i vérlden som lénsvis i1 Sverige, och for statistik pa de foretag och
koncerner som soker flest patent i Sverige. Utifrén detta kan man f6lja
geografiska- och foretagstrender.

Teknikomraden — tekniska sektorer

Enligt internationell standard indelas det tekniska innehéllet i
patentansokningar i fem tekniska sektorer:

e clektroteknik e mekanik
e  mit- och styrteknik e (vriga teknikomraden
e kemiteknik

Dessa fem sektorer kan dérefter delas in 1 ett antal underliggande
teknikomraden. Vilket teknikomrade en ansokan tillhor avgors av dess IPC-
klassning. Antalet ansdkningar 1 diagrammet nedan &r fraktionaliserat, det
vill séga i en ansokan med multipel IPC-klassning kan ansdkan delas mellan
olika teknikomraden. Av nationella patentansokningar till PRV utgor
mekanik 34 % av ansokningarna.

Mat- och styrteknik 14%

Elektroteknik 20%

Mekanik 34% Kemiteknik 16% Ingen klassning 5%

Teknikomraden — forklaringar. Se kdlla: 6, sid 61
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9.1.1 Utveckling tekniska sektorer 2020-2024 till PRV

Vilket teknikomrade en ansdkan tillhor avgors av dess IPC-klassning. Antalet
ansokningar i diagrammet nedan &r fraktionaliserat, det vill sidga i en ansdkan
med multipel IPC-klassning kan ansékan delas mellan olika teknikomraden.

Utveckling teknikomraden 2020-2024

800

700 E—

600

500

400

300 —

200

2020 2021 2022 2023 2024
Elektroteknik e \|3t- och styrteknik Kemiteknik
@ |\ekanik Ovriga teknikomraden

9.1.2 Maedellivslangd for uppratthallande av patent

Medellivsldngd visar hur ménga 4r ett patent i genomsnitt lever i Sverige. Dels
beviljade av PRV, dels av det europeiska patentverket, EPO. Elektronik &r den
tekniska sektor som har langst medellivsldngd beviljat av PRV, 15 ar.

Medellivslangd for uppratthallande av patent
Elektroteknik T —
Mat- och styrteknik
Kemiteknik
Mekanik

Ovriga teknikomraden

Totalt

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

M EP-valideringar PRV

Se killa: 6, sid 61
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9.13

Antal inkommande nationella patentansékningar 2024 till PRV

Enligt internationell standard indelas det tekniska innehéllet i
patentansdkningar i fem tekniska sektorer. I tabellen nedan visas de 35
underliggande teknikomridden inkomna till PRV under 2024. Vilket
teknikomrade en ansokan tillhor avgors av dess [IPC-klassning.

Antalet ansokningar i diagrammet nedan &r fraktionaliserat, det vill sdga i en
ansOkan med multipel IPC-klassning kan ansdkan delas mellan olika

teknikomraden.

Transport, frakt

Elektriska maskiner, energiteknik
Medicinsk teknik

Ovriga mekaniska specialmaskiner
Véag- och vattenteknik

Ingen klassning

Datorteknik

Mekanisk bearbetning
Matinstrument

Textil- och pappersmaskiner
Termiska processer och apparatur
Moébler, spel

Kemisk apparatur och utrustning
Maskinelement

Digital kommunikationsteknik
Material, metallurgi

Regler-, utbildnings- och dvervakningsteknik
Mekanisk drift och hantering
Ovriga konsumentvaror
Miljoteknik

Bioteknik
Telekommunikationsteknik
Motorer, pumpar, turbiner
Baskemikalier

Ytteknologi

Livsmedelskemi
Databehandling och administrativ IT-teknik
Lakemedel

Optik

Ljud- och bildteknik
Makromolekyldr kemi, polymerer
Analys av biologiska material
Organisk kemi (finkemikalier)
Halvledarteknik

Mikrostruktur och nanoteknologi
Grundlaggande elektrisk kretsteknik

o
N
6]
(%2
o
~
[S2]

100 125 150 175

Teknikomréden — forklaringar. Se kdlla: 6, sid 61
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9.1.4 Teknikomraden med s6kanden fran Norden i virlden 2023

Haér visas topp tre teknikomraden inom publicerade patentansokningar (Patent
publications) i vérlden frén sokande med adress Sverige, Danmark, Finland eller
Norge.

25 % av de publicerade patentansokningar med ursprung i Sverige berdr digital
kommunikationsteknik.

Topp tre teknikomraden Norden 2023

Sverige y 9% 7%

Danmark

Finland D 6% 6%

Norge 8% 11% 12%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

i Digital kommunikatiosnteknik B Transport, frakt

B Likemedel 1 Medicinsk teknik

i Motorer, pumpar, turbiner B Datorteknik

W Mekanisk drift och hantering ® Vag- och vattenteknik

B Matinstrument B Telekommunikationsteknik

Notera att med ansokningar menas 1 detta fall publicerade patentansokningar
enligt terminologin pa WIPO:s webbsida.

Se killa: 4, sid 61



9.1.5 Teknikomraden 2015 och 2023 med sdkande fran Sverige i virlden

Har visas topp tre teknikomraden inom publicerade patentansokningar
(Patent publications) i vérlden fran sokande med adress i Sverige.

Digital kommunikationsteknik har 6kat fran 24 % till 26 % under atta 4r.

Topp tre teknikomraden 2015 och 2023 med s6kande

fran Sverige
45%
40%
35%
25%
20%
15%
10%
5%
0%

2015 2023

Digital kommunikationsteknik B Transport, frakt Medicinsk teknik @ Datorteknik

Notera att med ansdkningar menas i detta fall publicerade patentansdkningar
enligt terminologin pa WIPO:s webbsida.

Se killa: 4, sid 61
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9.2

9.2.1

EP-ansodkningar fran svenska sokanden

En EP-anstkan (europeisk patentansokan) ér en patentansdkan som lamnas in till
europeiska patentverket (EPO) enligt europeiska patentkonventionen (EPC). Om
ansOkan godkénns kan den valideras i de EPC-medlemsldander som s6kanden
véljer. Niar en EP-ansokan ska gélla i Sverige maste den valideras hos PRV. Efter
validering far patentet samma rittsverkan som ett nationellt svenskt patent.

Totalt inkom 4 936 svenska EP-ansokningar till EPO 2024.

EP-ansokningar fran svenska sdkanden
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2000

1000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Se kdilla: 7, sid 61

Teknikomraden EP-ans6kningar fran svenska skanden 2024

Diagrammet baseras péd svenska EP-ansokningar till EPO uppdelat pé tekniska
sektorer. Av 4 936 ansokningar 2024 var 41% inom Elektroteknik.

Kemiteknik 13%

Mat- och styrteknik 12%

Elektroteknik 41% Mekanik 28% Ovriga teknikomraden 6%

33



9.2.2 Topplista EP-ans6kningar svenska sokanden

Topplista for EP-ansdkningar frdn svenska foretag. Av 4 936 EP-
ansokningar 2024 kommer 30% frdén L M ERICSSON AB, de placerar sig
dven som attonde storsta sokande hos EPO.

Sokande 2024

L M ERICSSON AB 1470
VOLVO GROUP 653
VOLVO CAR CORPORATION 187
ATLAS COPCO AB 157
HUSQVARNA AB 122
SANDVIK AB 109
ASSA ABLOY AB 88
AB ELECTROLUX 77
AUTOLIV INC 76
ALFA LAVAL AB 68
HEXAGON AB 57
ESSITY AB 51
AXIS AB 47
GAMBRO LUNDIA AB 46
IMPLANTICA PATENT LTD 42
SCANIA AB 42
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9.3  Topplista utldndska s6kande till PRV

Diagrammet baseras pé nationella patentansdkningar dér den forsta angivna
s0kanden har angett en adress utomlands, vilket var 301 2024. S6kanden med
angiven adress 1 Finland, Japan och Tyskland ér de utlindska s6kande som
lamnar in flest patentansdkningar till PRV.

Ovriga 20%
Japan 18% Tyskland 14%

Storbritannien 5%
Nederlandern
a7% Danmark 4%
120

100
80
60

40
N v
0
2020 2021 2022 2023 2024
e Finland e jgpan Tyskland e Nederldnderna === Norge
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Nationella patentansokningar till PRV férdelat pa foretag

Tabellen baseras pé nationella patentansdkningar till PRV. Under 2024 kom
5,5 % av alla nationella patentansdkningar till PRV fran SCANIA CV AB.

Sokande 2022 2023 2024
SCANIA CV AB 66 93 119
VOLVO TRUCK CORPORATION 11 43 92
HUSQVARNA AB 94 80 83
ASSA 59 47 50
SONY 76 72 48
STORA ENSO 73 70 48
IMPLANTICA PATENT 68 20 39
NORTHVOLT 83 95 35
ATLAS COPCO TOOLS 19 19 31
VALMET 32 39 29
GAMBRO LUNDIA 8 8 28
DE LAVAL HOLDING AB 24 29 24
AAK AB 20 21 23
MUNTERS EUROPE AKTIEBOLAG 3 16 22
VOITH PATENT GMBH - 1 22
INTER IKEA 36 27 16
VALINGE INNOVATION 17 23 16
TELEFONAKTIEBOLAGET LM ERICSSON 5 10 14
CYTIVA BIOPROCESS R&D AB 5 21 13
VAJA AB = 1 13
140
120
100
30 //
60
40 -
20
0
2022 2023 2024
SCANIA CV AB e \/OLVO TRUCK CORPORATION
HUSQVARNA AB e ASSA
SONY
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Nationella ans6kningar per lan till PRV

Tabellen och diagrammet baseras pa forsta angivna adress for sokande med
svensk adress. Under 2024 kom 28 % av alla patentansokningar frén
Stockholms ldn. Antalet ans6kningar fran Stockholms 14n minskade frdn 29 %
till 28 % fran 2023 till 2024.

Lan 2020 2021 2022 2023 2024
Stockholm 588 551 586 644 608
Skane 333 334 331 326 338
Vastra Gotaland 218 219 325 302 319
Jonkoping 104 121 111 96 111
Uppsala 87 103 64 90 82
Vasternorrland 69 61 62 64 66
Ostergétland 70 86 53 46 51
Vasterbotten 31 31 32 18 33
Dalarna 29 24 29 26 29
Halland 25 22 9 13 25
Sodermanland 18 19 38 28 25
Kalmar 13 17 17 15 21
Norrbotten 10 24 19 18 21
Véastmanland 26 19 16 22 21
Varmland 33 28 25 43 19
Gavleborg 14 23 17 30 18
Kronoberg 12 16 20 17 17
Blekinge 27 17 11 13 16
Orebro 43 41 20 25 15
Jamtland 3 10 8 5 2
Gotland 4 1 1 2 1
Utldndska eller okdnda 439 429 386 392 311
Totalt 2196 2196 2180 2235 2149
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Stockholm e Skane Vistra Gotaland e )6nkoping Uppsala
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9.5.1 Antal patentansokningar per 100 000 invanare ldnsvis 2024

Tabellen och kartan baseras pé forsta angivna adress for sokande med svensk
adress.

Antal patent-
ansokningar per

100 000 invanare

2024
Jonkoping 30,0
Vasternorrland 27,3
Stockholm 24,6
Skane 23,7
Uppsala 20,1
Vastra Gotaland 18,0
Viasterbotten 11,7
Ostergétland 10,8
Blekinge 10,2
Dalarna 10,1
Kalmar 8,5
Norrbotten 8,4
Kronoberg 8,4
Sédermanland 8,3
Vastmanland 7,5
Halland 7,2
Varmland 6,7
Gavleborg 6,3
Orebro 4,9
Gotland 1,6
Jamtland 1,5
Rikssnitt 17,4

Se kdlla: 8, sid 61
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9.6 Nationella patentansokningar per kommun till PRV 2024

Tabellen och diagrammet baseras pé forsta angivna adress for sokande med
svensk adress. 11,5 % av alla nationella patentansdkningar med en svensk adress
kommer ifrén Stockholms kommun.

Nationella Patentansokningar kommunvis 2024
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9.6.1 Storsta lanen inom patentansoékningar uppdelat pa kommuner
Tabellerna baseras pé forsta angivna adress for sokande med svensk adress.
Av Stockholms léns 608 patentansdkningar kommer 62 % fran Stockholms
och Sodertiljes kommun. Under 2024 var Stockholms kommun Stockholms

lans storsta sokande med 41 % av alla inkomna nationella
patentansdkningar.

Patentansodkningar i Stockholms kommuner 2024

SODERTALIE 21%

SOLNA 6%

Av 319 inkomna patentansdkningar frdn Viastra Gotalands 14n under 2024
kommer 76 % fran Goteborgs kommun.

Patentansokningar i Vastra Gotalands kommuner 2024

MOLNDAL
5%

AMAL 4%
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Av alla 338 inkomna patentansokningar frén Skénes ldn under 2024 kommer
61 % frdn Lunds eller Malmos kommun. Under 2024 var Lunds kommun Skénes
lans storsta sokande med 36 % av alla inkomna nationella patentansokningar.

Patentansokningar fran Skanes kommuner 2024

HOGANAS 6%

MALMO 26%
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PCT-ansokningar till PRV fordelat pa foretag

Tabellen baseras pd PCT-ans0kningar till PRV. Under 2024 kom 31 % av PCT-
ansokningarna ifrdn Telefonaktiebolaget LM Ericsson.

Féretag 2022 2023 2024
TELEFONAKTIEBOLAGET L M ERICSSON 229 251 188
STORA ENSO 65 74 55
VALINGE INNOVATION 23 14 19
SCANIA CV AB 23 25 18
HUSQVARNA AB 13 15 16
INTER IKEA 18 23 14
AAK AB 8 19 11
BAE SYSTEMS 21 9 9
SAAB 21 10 8
ELFA INT AB = 2 7
ARJO 2 - 6
FINGERPRINT CARDS 15 20 6
CHASSIS AUTONOMY SBA AB - 8 5
CORSMED AB 1 = 3
CRUNFISH AB 5 3 3
FLATFROG 6 1 3
FROSTPHARMA AB 4 - 3
LIMEARC PROCESS AB = 3 3
QVANTUM INDUSTRIES AB 1 4 3
SLIGHTLIGHT AB = = 3
300
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50
0
2022 2023 2024

TELEFONAKTIEBOLAGET L M ERICSSON em=== STORA ENSO
VALINGE INNOVATION = SCANIA CV AB
HUSQVARNA AB
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9.8 Antal PCT-ansokningar per miljon invanare

Tabellen baseras pé det totala antalet PCT-ans6kningar i vérlden fran respektive
land under 2024 som har skickat in minst 1 000 ansdkningar. Sverige tappar sin
tredje plats fran 2023 och dr numera pa en femte plats.

Antal PCT-anso6kningar per miljon invanare 2024
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9.9

Kvinnliga uppfinnare

Sedan ldnge har en 14g andel nationella patentansdkningar till PRV innehallit
uppgifter om kvinnliga uppfinnare. Orsakerna till det begransade kvinnliga
deltagandet 1 innovationsprocessens tidiga skeden &r inte klarlagda.

Samtidigt kan vi konstatera att Sverige, trots detta, dr ett av varldens mest
innovativa ldnder. Det tyder pé att det finns en stor outnyttjad potential i att
oka det kvinnliga deltagandet inom patenterbart uppfinnande. Om fler kvinnor
ges mojlighet att utveckla och skydda sina innovationer kan det stirka
Sveriges framtida innovationskraft ytterligare.

Andelen nationella patentansdkningar till PRV med minst en kvinnlig
uppfinnare var under perioden 2008-2017 cirka 12 %. Under dessa ar syns en
svagt positiv trend, och under de senaste aren har andelen 6kat tydligare.

Procentandel patentansdkningar fran kvinnliga
uppfinnare

18%
16%
14%
12%
10%
8%
6%
4%
2%
0%
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Andel procent med kvinnliga uppfinnare

For att identifiera en uppfinnare som kvinna har ett fornamnsregister anvénts.
Registret innefattar 6ver 40 000 fornamn vilka ansetts entydigt kopplade till
en konstillhorighet. Detta dr inte en helt sdker metod. Det forekommer ocksé
fornamn i uppfinnarregistret vilka inte entydigt kunnat sammankopplats med
ett traditionellt kon.
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9.10

Fordelning av utfall for nationell patentansékan

Runt 40 % av de nationella ansdkningarna som ldmnas in till PRV leder till ett
beviljat patent. Det vanligaste slutliga utfallet &r att ansdkan avskrivs da
sOkanden viljer att inte besvara ett tidsbestdmt foreldggande. Att ansokan
aterkallas av sokanden eller att PRV avsldr ansokan &r relativt ovanligt.

Normalt sker avskrivning och aterkallande relativt snabbt efter att ansdkan

lamnats in, ofta inom ett ar efter inldimnande. Daremot tar avslag eller beviljande
lite ldngre tid.
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10.

10.1

Behandlad data: Varumarke

Varumirkesansokningar anger sokandena i vilka varu- och
tjinsteklasser man soker skydd i, utifrin vad man skall anvinda
varumairket for. Detta ligger édven till grund for skyddet av varumaérket.
PRY registrerar detta och man kan folja dver tiden vilka klasser som
ansokningarna giller.

PRV samlar dven information om varifran varumérkesansokningar kommer
savil runt om i vérlden som lansvis i Sverige, och for statistik pa de foretag
som soOker flest varumérken 1 Sverige. Utifrdn detta kan man f6lja geografisk
tillhorighet och foretagstrender.

Sektorer for nationella varumarkesansokningar

Diagrammet visar varu- och tjansteklasserna for nationella varumérken for
2023, fordelat efter WIPO:s sektorer. Statistiken visar pa eventuella skillnader
mellan olika industrier och verksamheter. Forskning och teknik &r storsta
sektorn med 18%.

Finans/foretagstjanster 16% Jordbruk 13%

Forskning och teknik 18%

Bygg/konstruktion 8%
Klader/Beklddnad 9%

Hushallsutrustning
4%

Fordon/trans
Fritid och utbildning 17% Halsa 8% port 5% Kemikalier 2%
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10.2

Klasser for nationella varumarkesansokningar

Denna statistik visar de mest populdra varu- och tjansteklasserna for nationella
varumirken for 2024. Statistiken visar pa eventuella skillnader mellan olika

industrier och verksamheter. Har anges klass, klassrubriker och antalet

ansokningar for de fem storsta klasserna.

Klass

41

De mest populdra klasserna 2024
Klassrubrik

Undervisning/utbildning; anordnande av handledning/instruktion;
underhallning; sport- och idrottsaktiviteter, kulturverksamhet

Antal

1468

35

Annons- och reklamverksamhet; foretagsledning;
foretagsadministration; kontorstjanster

1466

42

Vetenskapliga och teknologiska tjanster och dartill relaterad
forskning och design; industriella analyser och forskningstjanster;
design och utveckling av datahardvaror och mjukvaror

863

Vetenskapliga, nautiska, fotografiska, kinematografiska och optiska
apparater och instrument samt apparater och instrument for
lantmateri, besiktning, vagning, matning, signalering, kontroll
(6vervakning), livraddning och undervisning; apparater och
instrument for ledning, vaxling, transformering, ackumulering,
reglering eller kontrollering av elektricitet; apparater for inspelning,
upptagning, sandning eller atergivning av ljud och bilder; magnetiska
databadrare; inspelningsbara minnesskivor; CD-skivor, DVD's och
andra digitala inspelningsbara media; mekanismer for myntstyrda
apparater; kassaapparater, raknemaskiner;
databehandlingsutrustningar, datorer; mjukvaror;
eldslackningsapparatur

863

25

Klader, fotbekladnader, huvudbonader

535
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10.3 Nationella varumarkesansékningar per lan till PRV

Tabellen baseras pé forsta angivna adress for sokande med svensk adress.
Under 2024 var 7,4 % av alla varumirkesansékningar fran Stockholms lén.
Antalet varumirkesansékningar fran Stockholms l&n minskade med 30 % frén

2020 till 2024.
Lan 2020 2021 2022 2023 2024
Stockholm 3442 3327 2563 2580 2402
Vastra Gotaland 1267 1340 990 946 955
Skane 1047 993 760 684 724
Ostergotland 227 271 169 145 209
Uppsala 243 233 200 186 193
Halland 243 242 154 152 182
Jonkoping 178 167 170 148 160
Dalarna 137 129 103 109 112
Orebro 123 146 97 107 107
Vasterbotten 132 133 93 93 104
Vastmanland 141 131 111 124 96
Sédermanland 127 125 97 95 95
Norrbotten 112 125 114 111 91
Kalmar 112 115 117 77 87
Kronoberg 80 98 73 56 79
Gavleborg 126 125 81 92 77
Vasternorrland 98 137 103 67 75
Varmland 114 98 111 106 71
Jamtland 62 88 53 45 46
Gotland 92 50 40 32 34
Blekinge 66 61 39 32 30
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10.3.1 Antal varumarkesansodkningar per 100 000 invanare lansvis 2024

Tabellen och kartan baseras pa forsta angivna adress for sokande med svensk
adress.

Antal varumarkes-
ansokningar per

100 000 invanare

2024
Stockholm 97
Gotland 56
Vastra Gotaland 54
Halland 53
Skdne 51
Uppsala 47
Ostergétland 44
Jénkoping 43
Dalarna 39
Kronoberg 39
Vdsterbotten 37
Norrbotten 37
Kalmar 35
Orebro 35
Jamtland 35
Vdstmanland 34
Sédermanland 32
Vasternorrland 31
Gavleborg 27
Varmland 25
Blekinge 19
Rikssnitt 56

Se kdilla: 8, sid 61
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10.4 Varumarkesansokningar per kommun till PRV 2024

Tabellen baseras pd inkomna varumérkessokande kommunvis till PRV. Under
2024 var 24 % av alla varumérkesansdkningar fran Stockholms kommun.
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10.4.1  Tre storsta ldnen inom varumarken uppdelat pa kommuner 2024

Diagrammen baseras pa forsta angivna adress for sokande med svensk adress.
Av Stockholms lans 1 546 varumirkesansokningar under 2024 kommer 64 %
fran Stockholms kommun.

Varumarkesansokningar Stockholms kommuner 2024

TABY
3%

Av Vistra Gotalands 955 varumérkesansokningar under 2024 kommer 50 % fran
Goteborgs kommun.

Varumarkesansokningar i Vastra Gotalands kommuner 2024

LIDKOPING 3%
BORAS 8%
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Av Skénes lans 724 varumarkesansokningar under 2024 kommer 30 % frén
Malmo kommun.

Varumarkesansokningar i Skanes kommuner 2024

HELSINGBORG 14%
HASSLEHOLM
5%

10.5 Topplista varumarkessokande hos PRV

Tabellen baseras pa inkomna varumérkesansokningar till PRV 2024.

Sokande 2024

PRAKTIKERTJANST AKTIEBOLAG 40
KAMAJI EXPERIENCES AB 27
HASSLEHOLM MILIO AB 20
CHONGQING CHANGAN AUTOMOBILE CO, LTD 16
M&G STAR LIMITED 15
SPENDRUP BRANDS AB 14
BRANDS & ARENAS AB 13
AHLSELL AB (PUBL) 12
HUMMELTORP SWEDEN AB 12
NORRKOPINGS TIDNINGARS MEDIA AB 12
THE WINE TEAM GLOBAL AB 12
ARLA FOODS AMBA 11
HEXTER & BAINES AB 11
POLARIFY AB 11
WONG MALTID & MARKNAD AB 10

AKTIEBOLAGET ABRO BRYGGERI
CONFIRMASOFT AB
GOTEBORGS FRI-IDROTTSFORBUND
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10.6 Topplista hemvist fér utldndska varumarkessokande hos PRV

Tabellen baseras pé nationella varumérkesansokningar dér forsta angivna
sOkanden har en adress utomlands. 2024 inkom 6 423 varumérkesansdkningar
till PRV, varav 448 stycken var utlindska sdkande. 16,7 % av dessa kom frén
Kina.

Hemvist for utlandska varumarkessokande 2024

Storbritann
Norge 12% ien 8%

Ovriga 36% USA 16%
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10.7 Topplista svenska varumarkessékande hos EUIPO

Sedan starten 1996 till och med 2024 har 63 281 varumérkesansokningar
fran svenska sokande gjorts hos EUIPO. Tabellen visar dem med flest
ansOkningar. Med det hamnar ansokningar fran svenskar under perioden pa
en totalt elfte plats.

Innehavare Antal Vm

ASTRAZENECA AB 1032
ESSITY HYGIENE AND HEALTH AKTIEBOLAG 400
THE ABSOLUT COMPANY AKTIEBOLAG 315
SWEDISH MATCH NORTH EUROPE AB 303
AKTIEBOLAGET ELECRTOLUX 291
OENOFOROS AB 275
AKTIEBOLAGET TRAV OCH GALOPP 201
SONY MOBILE COMMUNICATIONS AB 192
HUSQVARNA AKTIEBOLAG 179
H & M HENNES & MAURITZ AB 174
ARJO IP HOLDING AB 166
ASSA ABLOY AB 159
MEDA AB 148
SPENDRUPS BRANDS AB 142
AB ELECTROLUX AB 139
CYTIVA SWEDEN AB 132
PAPYRUS AB 132
GAMBRO LUNDIA AB 123
SANDVIK INTELLECTUAL PROPERTY AB 104
GRIMALDI INDUSTRI AB 101

Se killa: 5, sid 61
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11. Behandlad data: Design

PRY samlar in information om varifran designansokningar kommer
lansvis och kommunvis i Sverige, Utifrin detta kan man f6lja geografiska
trender.

11.1 Nationella designansdkningar per lan till PRV

Tabellen baseras pa inkomna designansdkningar till PRV med svensk adress.
Under 2024 kom 36 % av alla designansokningar frén Stockholms lén.

Lan 2020 2021 2022 2023 2024
Stockholm 57 73 51 50 84
Vastra Gotaland 43 54 31 58 51
Skane 40 29 23 50 23
Dalarna 6 5 2 5 8
Jonkdping 9 15 4 17 8
Vastmanland 2 8 6 8
Uppsala 8 9 5 3 5
Ostergdtland 7 2 10 5 5
Kronoberg 6 1 1 1 4
Jamtland 1 1 - 2 3
Vasterbotten 7 4 7 1 3
Orebro 6 5 1 1 3
Gavleborg 5 6 5 5 2
Halland 11 5 10 6 2
Kalmar 5 6 6 3 2
Norrbotten 1 5 2 8 2
Sédermanland 8 3 8 5 2
Vasternorrland 3 3 8 5 2
Blekinge 2 7 1 2 1
Gotland 3 1 - 1 -
Varmland 3 4 6 4 -
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11.1.1 Antal designansokningar per 100 000 invanare lansvis 2024

Tabellen och kartan baseras pé forsta angivna adress for sokande med svensk

adress.
Antal
designansékningar
per 100 000
invanare 2024
Stockholm 3,4
Vastra Gotaland 2,9
Vastmanland 2,8
Dalarna 2,8
Jamtland 2,3
Jonkoping 2,2
Kronoberg 2,0
Skane 1,6
Uppsala 1,2
Vasterbotten 1,1
Ostergétland 1,1
Orebro 1,0
Vasternorrland 0,8
Kalmar 0,8
Norrbotten 0,8
Gavleborg 0,7
Sédermanland 0,7
Blekinge 0,6
Halland 0,6
Gotland 0,0
Varmland 0,0
Rikssnitt 2,1

Se kiilla: 8, sid 61
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11.2

Designansokningar per kommun till PRV 2024

Tabellen baseras pa inkomna designansékningar kommunvis till PRV. Under
2024 var 15 % av alla designansokningar fran Sodertilje kommun.
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11.2.1 Tre storsta ldnen inom design uppdelat pa kommuner

Diagrammet baseras pa inkomna designansokningar kommunvis till PRV.

Under 2024 var 40 % av alla 84 designansokningar fran Stockholms lén frn
Stockholms kommun.

Designansokningar i Stockholms kommuner 2024

NORRTA
STOCKHOLM 32% LJE 4%

Av Vistra Gotalands ldns 51 designansdkningar under 2024 kommer 47 %
fran Goteborgs kommun.

Designansdkningar i Vastra Gotalands lan 2024

MOLNDAL
10%

HARRYDA 6%
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Av Skénes lans 23 designansokningar under 2024 kommer 22 % fran Hoors
kommun.

Designansokningar i Skanes kommuner 2024

LUND 17%

HELSINGBORG 13%

59



113 Topplista svenska designsdkande hos EUIPO

Sedan starten 2003 till och med 2024 har 33 774 designansokningar fran
svenska s6kande gjorts hos EUIPO. Tabellen visar dem med flest
ansOkningar. Med det hamnar ansokningar fran svenskar under perioden pa
en totalt 12:e plats.

Innehavare Antal

HUSQVARNA AKTIEBOLAG 2192
ESSITY HYGIENE AND HEALTH AKTIEBOLAG 1492
THULE SWEDEN AB 834
DOMETIC SWEDEN AB 714
AXIS AB 632
VOLVO CAR CORPORATION 617
SONY MOBILE COMMUNICATIONS AB 496
ELECTROLUX APPLIANCES AKTIEBOLAG 450
AKTIEBOLAGET ELECTROLUX 394
DANIEL WELLINGTON AB 281
DORO AB 281
HULTAFORS GROUP AB 264
GNOSJO KONSTSMIDE AB 249
SWEDISH MATCH NORTH EUROPA AB 241
SANDVIK INTELLECTUAL PROPERTY AB 233
SVEDBERGS | DALSTORP AB 212
POLESTAR PERFORMANCE AB 205
ASSA ABLOY AB 203
SCANIA CV AB 192
SPOTIFY AB 173

Se kdilla: 5, sid 61
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12. Forfattare samt kallor

Forfattare: Mikael Gerhard och Christian Rasch, Statistikcontrollers.

Kallor:

https://www.scb.se/vara-tjanster/bestall-data-och-statistik/foretagsregistret/

https://www.hhs.se/en/houseoffinance/data-center/patlink/

https://bolagsverket.se/index.html

https://www3.wipo.int/ipstats/key-search/indicator

https://euipo.curopa.eu/ohimportal/sv/web/guest/home

https://ipcpub.wipo.int/?notion=scheme&version=20230101&symbol=none&

menulang=en&lang=en&viewmode=f&fipcpc=no&showdeleted=yes&indexe

s=no&headings=yes&notes=yes&direction=o02n&initial=A &cwid=none&tree

=no&searchmode=smart

7. https://www.epo.org/en/about-us/statistics/patent-index-2024

8. https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/befolkning-och-
levnadsforhallanden/befolkningens-sammansattning-och-
utveckling/befolkningsstatistik/

9. https://www.globalis.se/Statistik/befolkningsantal

SN

Om kélla ej angivits, dr kéllan Patent- och registreringsverket.
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13.

Vill du veta mer om ditt omrade?

PRY Kkan bista med skriddarsydd information.

Den immaterialrattsstatistik som enkelt kan himtas fran PRV:s officiella
register tillgodoser samhillets basbehov av statistisk information inom
omradet. Men dessa grunddata récker inte alltid till 1 alla situationer. PRV kan
ge kompletterande hjélp inom ramen for uppdrag. Det kan dé rora sig om
specialbearbetningar av den befintliga statistiken eller om mer komplexa
analyser. Uppdragen kan ocksé bestd av helt nya undersokningar omfattande
alla moment frdn datainsamling till fardiga rapporter.

Uppdragsverksamheten vid PRV bedrivs enligt samma grundldggande
principer som géller for den forfattningsreglerade myndighetsverksamheten,
det vill sdga levererade uppdragsprodukter och tjdnster ska halla hog kvalitet
och vara objektiva och tillforlitliga.

PRV vill med detta informera och skapa bittre kunskap om hur den
information, kunskap och kompetens som PRV har kan anvindas for
statistiska undersokningar, konsultationer och analyser grundade pé lang
erfarenhet, kunskap, kompetens och vetenskapliga metoder.

PRV kan dven ta fram och bearbeta sévil pressinformation om
innovationsaktiviteten i olika regioner, som foretagsanpassad
affarsinformation om marknader, aktorer och trender, samt information till
myndigheter.

Mer information och kontakt:

Mattias Arvidsson

Chef for Controllerenheten
Patent- och Registreringsverket
Box 5055

102 42 Stockholm

Besokare: Valhallavdagen 136

Tel: +46 8 782 25 00, direkt +46 8 782 26 85
Mobil: +46 706 18 35 85

E-mail : mattias.arvidsson@prv.se

WWW.prv.se

62



14.

Vara konsulttjanster

Vi utfor konsulttjéinster inom patent, varumérke och design for kunder mot
en kostnad. Den bearbetade informationen kan du anvinda som underlag
for beslut.

Bestill konsulttjéinst
Anvind PRV Information Secure, en siker tjénst for bestéllningar och leverans
av dina konsultrapporter.

Varfor ska du anlita oss?
Var styrka ligger i1 vara erfarna patentingenjorers djupa kunskap inom olika
teknikomraden. PRV konsulttjdnster ar en konsultverksamhet pa PRV.

Vi ér en del av PRV som dr en PCT-myndighet.

Vara patentingenjorer har djup kunskap.

Vi har expertis inom alla tekniska omréaden.

Vi anvinder de bista och mest avancerade sokverktygen.
Du fér alltid direktkontakt med véra specialister.

Viéra experter inom varumairke och design har djup kunskap.
Vi ér vana att hjdlpa kunder 6ver hela vérlden.

Vi behérskar engelska, tyska och franska.

Vi arbetar med absolut sekretess.

Vi har utfort konsulttjédnster sedan 1947.

Du ar mycket vilkommen att ringa och diskutera ditt behov med oss.
Telefon: 08 782 28 00

Kontakt

PRV konsulttjénster

Telefon: 08-782 28 00
E-post: konsultjanster@prv.se
www.prv.se/konsulttjanster
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15.

Patent- och registreringsverket i korthet

Patent- och registreringsverket éar en internationell myndighet for
immaterialritt med visionen att vara det sjilvklara centret for
immaterialriitt i Sverige.

Ar 1885 inrittades Sveriges forsta patentverk, Kongliga Patentbyran, som
bedrev sin verksamhet i Gamla stan i Stockholm. Kongliga Patentbyrén bytte
s& smaningom namn till Kungliga Patent- och registreringsverket (PRV). Med
aren har PRV utvecklats till att bli en internationell immaterialrittsmyndighet
med fokus pad omvérldsfragor, och dr idag dr en modern och kundorienterad
myndighet med séte i Stockholm och S6derhamn.

PRV iér en 1 huvudsak anslagsfinansierad statlig myndighet med cirka 330
medarbetare. PRV ér kvalitetscertifierade enligt ISO 9001.

I Stockholm finns verksledningen, patentavdelningen och marknads— och
kommunikationsavdelningen. I S6derhamn ligger design- och
varumirkesavdelningen med enheter for varumérken och design. I bade
Stockholm och S6derhamn finns PRV:s uppdragsverksamhet PRV
konsulttjdinster.

For mer information om PRV:

Webbplats: http://www.prv.se/

Arsredovisning: http:/www.prv.se/sv/om-oss/vision-och-
uppdrag/arsredovisningar/

PRV:s hu;_ i Stockholm och Séderhamn
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